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Kosmopoliitti ja tanssitaiteilija  

R  ahasto perustuu tanssitaiteilija, professori Irina Hu-
dovan (17.6.1926–20.7.2015) testamenttilahjoitukseen 

ja tukee klassisen baletin opiskelua. Apurahoja jaettaessa 
etusijalla ovat Agrippina Vaganovan klassisen koulun me-
todin opiskelijat, ja mikäli tämän opetusmetodin riittävän 
hyviä hakijoita ei jonakin vuonna ole, vaihtoehtoisesti etu-
sijalla ovat Royal Academy of Dancing in England -oppilai-
toksen opiskelijat.

Viipurissa venäläisen Trofim Hudovin ja latvialais-
puolalaisen Albertina Hudovan jälkimmäi-
seksi lapseksi syntyneen Irinan lahjak-
kuus huomattiin jo lapsena. Köyhissä 
oloissa elänyt Irina Hudova sai kipi-
nän tanssiin jo lastentarhan voimis-
telutunneilla ja juhlanäytöksissä. 
Hän aloitti balettiopintonsa Viipu-
rin kaupunginteatterin balettikou-
lussa 1936 mutta joutui lopetta-
maan juuri talvisodan kynnyksellä 
Helsinkiin muuton takia. Sodan 
päätyttyä hän jatkoi balettiopinto-
jaan Helsingissä ja sai parin vuoden 
päästä kiinnityksen Suomen Kansallis-
oopperan alaisuudessa toimivaan Suomen 
Kansallisbalettiin. 

Kansallisbaletissa 1947–1955 tanssinut Irina Hudova sai 
kriitikoilta kiitosta klassisena tanssijana. Heittäydyttyään 
vapaaksi taiteilijaksi Hudova teki kiertueita ja satunnais-
esityksiä, ja lopulta hän toimeentulonsa taatakseen perusti 
balettikoulun Lahteen ja Porvooseen. Edessä oli kuitenkin 
muutto Neuvostoliittoon Hudovan saatua ensin apurahan 
opiskeluun Leningradin Vaganova-instituutissa ja sen jäl-
keen Moskovan Bolshoi-teatterissa ja valtion teatteritai-
teiden Gitis-instituutissa. Neuvostoliiton opiskeluvuodet 
merkittävissä opinahjoissa antoivat hänelle perusteelliset 
klassisen baletin taidot sekä tanssijana että pedagogina. 

Tanssijan uran päätyttyä Hudova siirtyi opettajaksi ja työs-
kenteli pääasiassa ulkomailla vierailijaprofessorina. Por-
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voossa alkanut opettajan työ jatkui 
ensin 1962 Tukholman Kuninkaal-

lisessa Oopperassa, jota seurasivat 
Lontoon Royal Ballet Company, Mila-

non Teatro alla Scala sekä valtion balettiryh-
mät Ankarassa ja Istanbulissa 1969–1972. Ulko-

mailla tanssipedagogina työskentelyn kaudelle osui sekä 
Suomen Tanssitaiteilijain Liiton hopeisen että kultaisen an-
siomerkin saaminen.

Irina Hudova oli satunnaisesti tanssinut Suomen Ruotsa-
laisessa teatterissa ensitanssijattarena musikaaleissa ja ope-
reteissa 1956–1966. Pysyvästi hän muutti Suomeen 1972 
palatessaan Kansallisbaletin johtajaksi ja samalla myös val-
tion taiteilijaprofessoriksi. Aika johtajana jäi yhden kauden 
mittaiseksi, mutta Suomen ensimmäinen tanssin taiteilija-
professuuri jatkui vuoteen 1974 asti. Tanssinopettajan työ 
vei Hudovan vielä takaisin Italiaan Veronan Arena-baletti-
ryhmään ja La Scalaan, jossa työ jatkui vuoteen 1993 asti.
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